CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ
                     Estado de Minas Gerais

                      Praça Cel. Pacheco de Medeiros, S/Nº - Centro

I N D I C A Ç Ã O  Nº ________ / 2 0 2 3

Ao
Exmo. Sr. Vereador
Dr. GERSON FERREIRA VARELLA NETO
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

                        Senhor Presidente,

                        O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do
art. 191 c/c com o art. 192 do Regimento Interno desta Casa Legislativa,
vem perante V. Exa., satisfeitas as formalidades regimentais vigentes,
solicitar que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO a Ilma. Sra.
Maria da Consolação Tanus Pampolini Freitas, DD. Diretora Geral do
DEMSUR, com a solicitação de que seja realizada capina e limpeza na
Rua Santo Expedito no Bairro Padre Tiago.
                        Tal pedido se faz necessário, pois no referido local se
encontra com muito mato e durante a noite a rua é muito escura,  levando
riscos de assaltos e demais perigos aos moradores que chegam mais
tarde da escola e ou do trabalho, o que levou os mesmos a procurarem
esse Vereador e apresentar essa solicitação.

Câmara Municipal de Muriaé
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 18 de Abril de 2023.

ADEMAR CAMERINO

Vereador – MDB

Seguem fotos anexas.

                   CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ
                     Estado de Minas Gerais

                      Praça Cel. Pacheco de Medeiros, S/Nº - Centro

		2023-04-18T10:38:27-0300
	ADEMAR CAMERINO:24750000663